
UCHWAŁA NR LXXXIII/646/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie cofnięcia przez Prezydenta Miasta Świnoujście udziałów 

w spółce 

Na podstawie § 4 uchwały nr XIX/159/2016 z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta 

Świnoujście (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 1391) Rada Miasta Świnoujście uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Opiniuje pozytywnie zamiar cofnięcia przez Prezydenta Miasta Świnoujście 71 791 (słownie: 

siedemdziesiąt jeden tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt jeden) udziałów o wartości 100 zł (słownie:  

sto złotych) każdy w Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o. poprzez ich umorzenie,  

bez wynagrodzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska 

Id: 316F0CA1-E30E-46AA-B6A2-AD514E9A7E06. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Szpital Miejski im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o., którego jedynym Wspólnikiem jest Gmina 

Miasto Świnoujście wygenerował stratę za rok obrotowy 2022 w wysokości 7 179 114,29 zł. Ponadto Spółka 

posiada niepokrytą stratę z lat ubiegłych w wysokości 2,80 zł, co daje łączną wysokość straty 7 179 117,09 zł. 

Kapitał zapasowy Spółki wynosi 0,00 zł.  

Mając na względzie postanowienia kodeksu spółek handlowych, które dopuszczają możliwość pokrycia 

straty poprzez obniżenie kapitału zakładowego spółki zasadnym jest aby stratę w wysokości 7 179 117,09 zł 

(słownie: siedem milionów sto siedemdziesiąt dziewięć tysięcy sto siedemnaście 09/100 złotych), pokryć 

poprzez obniżenie kapitału zakładowego, który został wcześniej podniesiony. 

W celu obniżenia kapitału zakładowego z przeznaczeniem na pokrycie straty Spółki w wysokości 

7 179 100 zł (słownie: siedem milionów sto siedemdziesiąt dziewięć tysięcy sto złotych) koniecznym jest 

przeprowadzenie procedury umorzenia 71 791 (słownie: siedemdziesiąt jeden tysięcy siedemset 

dziewięćdziesiąt jeden) udziałów o wartości 100 zł (słownie: sto złotych) każdy, należących do Wspólnika 

Gminy Miasto Świnoujście.  

Obniżenie kapitału nie wiąże się z dokonaniem Wspólnikowi zwrotu w jakiejkolwiek formie wpłat 

dokonanych na kapitał zakładowy Spółki. 

Id: 316F0CA1-E30E-46AA-B6A2-AD514E9A7E06. Podpisany Strona 2


